

Wierszowana Kronika Goleiszowa

Data publikacji: 26.01.2013 13:10

Takiego tłumy na wieczorku poetyckim trudno było się spodziewać. Tymczasem chętni do wysłuchania poezji goleszowskiego poety Pawła Małysz ledwie pomieścili się w sali klubu Nasz Kącik w cieszyńskim Domu Narodowym.

Pasjonat poezji i sportu zarazem z zawodu jest mechanikiem. Nie przeszkadza mu to w wolnych chwilach tworzyć wierszy, które Gertruda Pisarek, również poetka, koleżanka z działającego przy Macierzy Ziemi Cieszyńskiej Klubu literackiego Nadolzie, którego Paweł Małysz również jest członkiem, określiła mianem wierszowanej kroniki Goleiszowa.

Określenie nader trafne, gdyż Paweł Małysz będąc wielkim miłośnikiem nie tylko poezji, ale i regionu, znakomicie połączył obie pasje wierszem opisując otaczający go najbliższy świat oraz dokumentując wydarzenia. Na początku poetyckiej drogi bardzo inspirowały go sportowe sukcesy Adama Małysz. W wierszowanych strofach nie tylko opiewał geniusz sportowy mistrza, ale także dokumentował poszczególne epizody z jego kariery. Później zaczął pisać także na inne tematy, Choć gdy na międzynarodową arenę wybiła się kolejna polska postać, Justyna Kowalczyk, nasz rodzimy poeta nie omieszkał opisać wierszem jej sukcesów. W swych wierszach jednak opisuje głównie rodzinny Goleiszów i Śląsk Cieszyński.

- Swoją poezją Paweł Małysz wszczepia miłość do ziemi rodzinnej, szacunek dla ludzi, którzy mieszkają w tym otoczeniu. Poświęca miejsce w swych wierszach zarówno ludziom wielkim z naszego terenu, jak i tym zwyczajnym, prostym, skromnym. Promuje nie tylko gminę Goleiszów, ale cały Śląsk Cieszyński. Dwukrotnie prezentował swoje wiersze w Muzeum Piastów Śląskich w Brzegu i akcentował niezwykle osiągnięcia ludzi Ziemi Cieszyńskiej i jego rodzinnej wsi. Akcentował też wydarzenia, jakie mają miejsce na naszym terenie. Ukazuje w ten sposób, że małe wioski, mniejsze gminy, małe ojczyzny zasługują na szacunek. Dziękujemy Ci, że w sposób tak prosty, zrozumiały dla wszystkich ujmujesz w strofy wierszy - mówiła wręczając po spotkaniu kwiaty bohaterowi wieczoru Teresa Waszut.

(indi)